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دومین خودروی الکتریکی از سری هیوندای Ioniq رونمایی شد مزدا CX-۹ مدل ۲۰۲۱ در مقابل کیا تلوراید ۲۰۲۱ 

با اعلام شرکت هیوندا به زودی ثبت سفارش دومین 
خودروی الکتریکی ســری Ioniq برای مشتریان 

فراهم خواهد شد. 
 شرکت هایی مانند تسلا و هیوندای با تولید خودرو های الکتریکی 
صنعت خودروسازی در جهان را متحول کرده اند. شرکت کره ای 
هیوندای قبل از آغاز رسمی سفارشات جدیدترین خودروی تمام 
الکتریکی خود مشخصات Ioniq ۶ را تایید کرده است. یکی از 

برجسته ترین ویژگی های این EV برد آن است.
 Ioniq این سدان دومین خودروی الکتریکی از سری هیوندای

 ۶ Ioniq ۵ صد کیلومتر بیشتر بوده و به گفته مسئولان شرکت هیوندای سدان تمام برقی Ioniq است. برد این خودرو نسبت به سدان
برد WLTP بیش از ۶۱۰ کیلومتری را ارائه می دهد. با توجه به برد ۳۷۴ مایلی خودروی تسلا مدل ۳ و ۴۰۴ مایلی در مدل S، رقابت 
هیوندای و تسلا بیشتر از گذشته می شود. قیمت Ioniq ۶ ارزان تر از مدل S و در حدوده ۵۰ هزار دلار خواهد بود. دومین EV شرکت 
هیوندای از شارژر های ۴۰۰ و ۸۰۰ ولتی پشتیبانی می کند. طبق ادعای هیوندای با استفاده از این شارژر ها باتری خودرو از ۱۰درصد به 
۸۰درصد فقط در ۱۸ دقیقه پر می شود. این آیرودینامیک ترین خودروی این شرکت تاکنون است.خودروساز کره ای دو نوع باتری ۵۳ کیلووات 
ساعت و ۷۷.۴ کیلووات ساعت را برای مشتریان درنظر گرفته است. سرعت خودروی Ioniq ۶ در ۵.۱ ثانیه از ۰ به ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت 
می رسد. هر دو خودروی برقی این شرکت بر روی پلت فرم E-GMP هیوندای ساخته شده اند. کنسول مرکزی بین صندلی های جلوی 
خودرو به راننده امکان دسترسی به تمام سوئیچ های مورد نیاز را می دهد، همچنین یک صندلی تاشو با قابلیت شارژ در داخل وجود دارد. 

هیوندای تعدادی پریز برق هم برای کار با دستگاه های الکترونیکی از جمله گوشی هوشمند و لپ تاپ درنظر گرفته است. 

 Signature ۹ تریــم-CX کامل ترین مــدل مزدا
)سیگنچر( خواهد بود که قیمت آن، ۴۶ هزار و ۶۰۵ 

دلار تعیین شده است. 
قیمت پایه تلوراید LX از ۳۱ هزار و ۹۹۰ دلار و CX-۹ اسپرت 
ســطح پایه از  ۳۳ هزار و ۹۶۰ دلار شروع می شود. ویژگی های 
تلوراید LX عبارتند از تودوزی چرم، اســتارت دکمه ای، صفحه 
نمایش مالتی مدیا ۸ اینچی و مجموعه کاملی از ویژگی های ایمنی.
Sport ۹-CX نیز دارای روکش پارچه ای و یک کلید احتراق 
معمولی اســت و از دیگر امکانات این خودرو می توان به صندلی 

راننده با قابلیت تنظیم برقی، کنترل آب و هوای خودکار، برف پاک کن های حساس به باران، صفحه نمایش ۱۰.۳ اینچی اشاره کرد.
کیا دارای ویژگی های دیگری از جمله تهویه صندلی های ردیف دوم، سقف پانوراما و دوربین نقطه کور است.صفحه نمایش لمسی مالتی 
مدیا کیا، دکمه ها و دستگیره ها در مقایسه با کنترل های چرخشی مزدا روی کنسول، ساده هستند؛ در حالی که CX-۹، دارای یک صفحه 
نمایش ۱۰.۳ اینچی به عنوان تجهیزات استاندارد است. موتور ۳.۸ لیتری ۲۹۱ اسب بخاری V ۶ کیا قدرتمندتر از موتور ۴ سیلندر ۲.۵ لیتری 
توربوشارژ CX-۹ است که ۲۲۷ اسب بخار قدرت معمولی و ۲۵۰ اسب بخار قدرت برتر تولید می کند. CX-۹ و تلوراید نمرات تقریباً 
یکسانی در تست تصادف به دست آوردند؛ هر دو SUV استاندارد با نظارت بر نقاط کور، ترمز اضطراری خودکار، کمک حفظ بین خطوط و 
کروز کنترل تطبیقی  و مجموعه ای از کمک های راننده ارائه می شوند.CX-۹ نوربالای خودکار به عنوان تجهیزات استاندارد دارد؛ در حالی 
که آن ها فقط در مدل برتر تلوراید SX ارائه می شوند. هر تلوراید )فقط CX-۹ های سطح بالا( دارای یک نمایشگر خواب آلودگی راننده و 

فناوری انحصاری تلوراید شامل یک یادآوری در نشستن صندلی عقب و یک دوربین نقطه کور است.

چرا با وجود تمام حمایت ها از صنعت خودرو 
هنوز این بخش نتوانسته در بخش قیمت 
و کیفیت رضایت مصرف کننده را بدســت 
بیاورد، ایراد کار کجاســت ؟ آیا با توجه به 
شرایط انحصاری بازار اراده ای برای ارتقاء 
کیفیت وجود ندارد یا مشکلات دیگری در 

این حوزه دخیل هستند. 
امــروز دغدغه اصلی مردم در بــازار خودرو افزایش 
مداوم قیمت ها بدون توجه به ارتقاء کیفیت اســت. 
در این شــرایط ممنوعیت واردات خودرو هم عاملی 
شده تا خودروسازان داخلی در یک بازار انحصاری به 
راحتی محصولات خود را بفروشــند و مردم هم چاره 
ای جز خرید آنها نداشته باشند.به اعتقاد کارشناسان 
خودرو وقتی مصرف کننده انتخابی جز خرید چند مدل 
خودروی داخلی ندارد، خودروسازان نیز انگیزه ای برای 
صرف هزینه در راستای ارتقای کیفی محصولاتشان 
پیدا نمی کنند. اما به راستی چرا با وجود تمام حمایت ها 
از صنعت خودرو هنوز این بخش نتوانسته در بخش 
قیمت و کیفیت رضایت مصرف کننده را بدست بیاورد، 
ایراد کار کجاســت ؟ آیا با توجه به شرایط انحصاری 
بازار اراده ای برای ارتقاء کیفیت وجود ندارد یا مشکلات 
دیگری در این حوزه دخیل هستند.بسیاری بر این باورند 
که آغــاز روند نزولی کیفی خــودرو در ایران، حضور 
برندهای چینی است. خودروهایی که بی اغراق در اولین 
حضورشان، با موجی از مشکلات فنی و ایمنی روبه رو 
می شدند. البته اقتصاددانان می گویند وابستگی شدید 
خودروسازان به چتر حمایتی دولت، آن ها را از تلاش 
برای تولید محصولات به روز بازداشته است. علاوه بر 
این تحریم ها و مشکلات داخلی اقتصادی، مانعی بزرگ 
برای خودروسازان به منظور رشد تولید خودروی باکیفیت 

مطابق با استانداردهای جهانی شده است.
جذابیت همکاری با شــرکت های چینی همان طور 
که گفته شد، ابتدا با واردات آغاز شد. کمی بعد، تولید 
خودروهای داخلی با قطعات چینی ایجاد شــد. البته 
همکاری با برندهای چینی، هرگز به منزله افت یا نزول 

کیفی نیست اما آن چه در این میان مهم است، عادت به 
یک مسیر تولیدی غلط است. نکته قابل توجه اینجاست 
صنعت خودروی کشــور به لحاظ توانمندی در رشد 
کیفی ناتوان نیست و قادر به تولید خودروی باکیفیت 
اســت. اما چالش فعلی تولیــد خودروهای نه چندان 
باکیفیت را باید تابعی از مشکلات اقتصادی هم دانست. 
مشکلاتی که بخشــی از آن، ریشه در شیطنت های 
خارجی دارد و بخشی دیگر متأثر از تصمیمات داخلی 
دارد. با آغــاز دور جدید تحریم های یک جانبه آمریکا 
نه تنها شرکای بین المللی این صنعت بار سفر بستند، 
بلکه شاهراه نقل وانتقال مالی نیز با تنگنا روبرو شد.در 
این شرایط تولید قطعات حساس و مدرن، نیازمند رابطه 
نزدیک با شرکت های های تک بود که  صنعت گران 
داخلی با استفاده از توان خود، اقدام به طراحی و توسعه 
قطعات کردند تا خطوط تولید متوقف نشود. از سوی 
دیگر، کاهش نقدینگی امان خودروسازان را بریده و آنها 
در حال حاضر با تمام ظرفیت خود فعالیت می کنند تا 

فقط بتوانند مانع از انباشت ضرر بیشتر شوند.
از سوی دیگر، این امکان وجود دارد که با استفاده از 
ظرفیت شرکت های دانش بنیان داخلی، کیفیت قطعات 
و پروسه مونتاژ و درنتیجه تولید خودروی باکیفیت را 
افزایش داد؛ ولی خودروسازان هشدار می دهند که این 
کار نیازمند سرمایه گذاری سنگینی است که درنهایت، 

منجر به افزایش قیمت تمام شده محصولات می شود.
با توجه به نکات عنوان شده ارتقاکیفیت خودرو نیازمند 
یک برنامه منسجم دارد که در همین زمینه مقام معظم 
رهبری در دیدار خود با کارگران در بهمن ماه ســال 

گذشته اعلام کردند وضع خودروسازها تعریفی ندارد.
 در پــی نارضایتی رهبر معظم انقــلاب و مردم در 
خصوص کیفیت پایین خودروهای داخلی، رئیس جمهور 
اسفند ماه ســال گذشته در بازدیدی سرزده از یکی از 
شــرکت های خودروســاز  فرمان ۸ ماده ای را برای 
ساماندهی بازار خودرو و افزایش کیفیت محصولات 
را صادر کرد.در بند ۷ این فرمان عنوان شد به منظور 
افزایش کیفیت و ایمنی خودروهای تولید داخل باید 

هرگونه اســتفاده از قطعات با کیفیت پایین در مونتاژ 
خودرو از ابتدای ســال ۱۴۰۱ مطلقا ممنوع اســت و 
دستگاههای مسئول موظفند با عرضه قطعات یدکی 
تقلبــی و قاچاق به ویژه قطعات پر مصرف و موثر بر 
ایمنی خــودرو نیز مقابله نمایند.عــلاوه بر این باید 
خودروهای عرضه شــده به بازار از ابتدای سال ۱۴۰۱ 
حداقل با ۳ سال یا پیمایش ۶۰ هزار کیلومتر، ضمانت 
شــوند.در حال حاضر با گذشت ۴ ماه از فرمان رئیس 
جمهــور هنوز کیفیت خودرو با چالــش های زیادی 
همراه و خبری از رضایت مندی مردم در حوزه قیمت 
و کیفیت خودروها نیست. خودروساز همچنان با بهانه 
های مختلف فقط از تلاش برای رفع زیان انباشته و 
تحویل خودروها در زمان مقرر به خریداران می گوید 
و از آن طرف مصرف کننــده خودرویی پر از ایرادات 
فنی و قطعه  تحویل می گیرد کــه باید مدام راهی 
تعمیرگاه باشد.وضعیت خودروهای تولیدی نشان می 
دهد ضریب تعویض قطعات آن به شدت افزایش یافته، 
قطعاتی که با عمری پایین، زود مستهلک می شوند و 
نیازمندِ تعویض می شوند. در این شرایط تعویض قطعات 
با قطعه چینی مزید بر علت شده به نحوی که بسیاری 
از خودرو های تولید داخل از لحاظ کیفی با افُت قابل 
توجهی همراه شده اند.یک قطعه ساز در این رابطه با 
خبرنگار تسنیم می گوید: شعارهای خوبی برای افزایش 
کیفیت خودروها بیان شده اما باید در عمل راهکاری 
برای آن اندیشه شود. ما قطعه سازان توانمندی بالایی 
در تولید قطعات مــورد نیاز خودروســازان داریم اما 
نقدینگی مورد نیاز ما از طرف خودروســازان در زمان 
مشخص پرداخت نمی شود و ما باید مدام برای دریافت 
منابع مالی خود دوندگی کنیم.وی با بیان اینکه خرید 
مواد اولیه از محل واردات سخت شده و نیازمند منابع 
مالی بسیار بالایی است، افزود: ما مجبوریم از پلیمر های 
داخلی استفاده کنیم که کیفیت بالایی ندارد. همین غیر 
استاندارد بودن مواد اولیه ما را در تولید  قطعات با مشکل 

روبه رو ساخته است.
این قطعه ساز اضافه کرد: در خرید ورق های فولادی 

از تولیدات داخلی هم با مشکلات زیادی دست  و پنجه 
نرم می کنیم آنها در برخی از قطعات ورق مناسب را 
در اختیار ما قرار نمی دهند. وی در ادامه صحبت های 
خود با گلایه از اینکه ســوء مدیریت در این صنعت 
غوغا می کند، گفت: ساماندهی این صنعت پر اهمیت 
نیازمند یک برنامه کارشناسی شده دارد و با شعار که 
نمی توان خودروی قیمت مناسب با کیفیت بالا را در 
اختیار مصرف کنندگان قرار داد.علاوه بر این مرتضی 
شجاعی کارشــناس صنعت خودرو هم معتقد است 
وقتی خودروساز اصرار دارد نوع های مختلفی از یک 
خودرو را تولید کند و بعضا در مواردی موتور گیربرکس 
محصولات هم حتی یکسان باشد اما در مابقی موارد 
مانند قطعات جلوبندی، سیستم تعلیق، ظاهر ماشین، 
چهره و فیس ماشین متفاوت عمل کند باعث می شود 
تیراژ در روی بسیاری از قطعات خودروها کاهش یابد .

وی افزود: به عنوان نمونه می توانستند سه خودرو با 
تیراژ ۳۰۰ هزار دستگاه تولید کنند اما ۱۰ خودرو با تیراژ 
۱۰۰ هزار خودرو تولید می کنند. همین کاهش تیراژ 
تولید، باعث کاهش کیفیت می شود زیرا با افزایش تیراژ 
صرفه اقتصادی ایجاد می شود. در این شرایط تامین 
کننده به دلیل ثابت ماندن قیمت ها کیفیت محصولات 
را کاهش می دهد.شجاعی با اعلام اینکه تنوع بیش 
از حــد محصولات برای بازار محدود ما یک اشــتباه 
استراتژیک اســت، گفت:  شرایط تحریم باعث شده 
برخی قطعات که درست یا غلط از محل واردات تامین 
می شدند به خط تولید نرسند و خودروسازان به ناچار آن 
قطعات را یا باید از برخی از تامین کننده های نیم بند 
داخلی تامین می کرد یا از برخی از تامین کننده های 
خارجی مانند  چینی ها تأمین قطعه انجام می شد. اما 

 نکته مهم اینجاست چینی ها فقط به خاطر اینکه ما 
می توانســتیم نقل و انتقال ارزی داشــته باشیم با ما 
کار می کنند و لزوما کیفیت محصولات آنها در  واقع 
مطلوبیت کافی را نداشتند.وی تصریح کرد: موضوع مهم 
دیگری که در کیفیت محصولات قابل اهمیت است 
رابطه قطعه ساز و خودروساز است. وقتی برخی قطعه 
سازان بزرگ   ســهام ایران خودرو  وسایپا را دریافت 
کرده اند. باعث می شــود یک سری تصمیماتی برای 
تامین قطعات در هیئت مدیره ایران خودرو و سایپا گرفته 
شود که از قضا منافع این گروه ها هم تامین شود. امروز 
رابطه بین قطعه ساز و خودرو ساز غیر اقتصادی و سیاسی 
شده است. خروجی این موضوع می شود قطعاتی که 
کیفیت لازم را نداشته و قطعات اقتصادی نباشند. حتی 
در برخی از قراردادهای تامین قطعات  غیرشفاف است. 
این کارشــناس صنعت خودرو با بیان اینکه  پژو ۲۰۶و 
پژو پارس از بازمانده های ۲۰ و ۳۰ سال پیش صنعت 
خودرو هستند، گفت:  ماهیت کیفیت برخی از قطعات 
این خودروها نمی تواند از یک حدی بالاتر باشد. در حال 
حاضر اگر در کوچه و بازار از مردم بپرسید مطلوب آنها 
کیفیت  پژو پارس سال ۸۳ است و در ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به 
مراتب کیفیت افت کرده و حتی نتوانستیم سطح کیفی را 
هم در خودرو پیاده سازی کنیم.وی با طرح این پرسش 
که آیا با تمام ضعف ها می توانستم در تولید خودرو بهتر 
عمل کنیم یــا خیر ، گفت:  ما با تمام این ضعفها می 
توانستیم باز هم بهتر کار کنیم  اما به شرط اینکه بازار 
انحصاری وجود نداشت. امروز تولیدکننده خودرو در ایران 
تقریباً از فروش قطعی همه محصولاتش اطمینان خاطر 
دارد طبیعی است که در این بازار غیررقابتی هیچ تلاشی 

برای ساماندهی کیفیت نکند.

 دلایل عقب ماندگی صنعت خودرو ایران؛ 
از انحصار تا سوء مدیریت و مشکل نقدینگی 
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حضور فعال پلاسکوکارسایپا در بازار قطعات و خدمات پس از فروش 
مدیرعامل شرکت پلاسکوکارسایپا در حاشیه نوزدهمین نمایشگاه خودرو شیراز 
گفت: برگزاری نمایشگاه با هدف بازار یابی و عرضه محصولات به مشتریان است 
و شرکت پلاسکوکارسایپا هم در این زمینه بر اساس برنامه ریزی انجام شده با 

حضوری فعال در عرصه نمایشگاهی به دنبال توسعه بازارهای خود است.
محمد هاشمی خواه با بیان مطلب فوق افزود: بر اساس سیاست های جدید گروه خودروسازی سایپا 
مبنی بر اینکه تمامی شرکت های این گروه، باید بتوانند بازاریابی و فروش محصولات خود را انجام 
داده و درآمد زایی داشته باشند، شرکت پلاسکوکارسایپا هم در سال جاری با حضور مستمر در عرصه 

نمایشگاهی نسبت به سال گذشته توانسته مسیر خوبی را در توسعه کسب و کار خود دنبال کند.
او افزود: بر اساس هماهنگی های انجام شده با شرکت های سایپایدک و همراه خودرو سایپا، شرکت پلاسکوکارسایپا توانسته علاوه بر تامین 

نیاز خودروهای تولیدی گروه سایپا، در حوزه قطعات و خدمات پس از فروش هم شرایط خوبی ایجاد کند.
هاشمی خواه تصریح کرد: پلاسکوکارسایپا با قدمت حدود ۵۹ سال توانسته در سال های اخیر به عنوان یک شرکت فعال در حوزه قطعات 
ســپر، رودری و کنســول خودروهای گروه سایپا، خود را در بازار مطرح کند و برای گروه سایپا ارزش آفرین باشد.او افزود: با حمایت های 
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا این شرکت در چند ماه اخیر حضوری فعال در بازار قطعات داشته و در نمایشگاه های مختلفی که از 
ابتدای سال تاکنون برگزار شده شرایط کسب و کار مناسبی را ایجاد کرده است. مدیرعامل شرکت پلاسکوکارسایپا افزود: قطعا تا پایان سال 
در نمایشگاه های خودرو سراسر کشور حضور خواهیم یافت و امیدواریم بتوانیم علاوه بر سایر روش هایی که برای توسعه کسب و کار 

دنبال می کنیم، در این حضور نمایشگاهی به برنامه های تعریف شده خود برسیم که خوشبختانه تاکنون شرایط خوبی را دنبال کرده ایم.
او افزود: پلاسکوکارسایپا در تولید محصولات جدید گروه سایپا نیز فعالیت های خوبی را شروع کرده و با طراحی قالب های جدید و به 
کارگیری دستگاه های مدرن و مطابق با تکنولوژی روز بر اساس برنامه ای مدون در تلاش برای تولید قطعات خاص این محصولات هستیم.  
هاشمی خواه تاکید کرد: با توجه به اینکه تعدادی از خودروهای گروه سایپا در حال حاضر از خطوط تولید خارج شده اند ولی در جامعه تعداد 
زیادی از آنها وجود دارد، بر اساس برنامه ریزی به دنبال آن هستیم که برای بازار قطعات در این زمینه هم حضوری پر رنگ تر از گذشته داشته 

باشیم و با تولید قطعاتی چون رودری، سپرها و کنسول در این زمینه ارائه خدمات بهتری به مشتریان داشته باشیم.
او تاکید کرد: در تلاش هستیم ظرفیت عملیاتی شرکت را افزایش دهیم و از حداکثر آن بهره ببریم تا علاوه بر تامین نیاز محصولات تولیدی 

گروه سایپا، در بازار قطعات و تامین خواست سایر شرکت های خودروساز داخلی ارائه خدمات داشته باشیم.

خودرو را در اختیار خریدار ناشناس قرار ندهید
در پی وقوع چندین فقره شیوه جدید سرقت خودرو، گروه صنعتی ایران خودرو در 
اطلاعیه ای، به دارندگان خودرو درخصوص عدم اعتماد به افراد ناشناس به عنوان 

خریدار خودرو هشدار داد.
 متن اطلاعیه گروه صنعتی ایران خودرو به این شرح است: با توجه به گزارش های منتشر شده 
مبنی بر سرقت خودرو توسط فردی که در قالب خریدار با مالک خودرو تماس گرفته و پس از انجام 
تســت جاده ای، با طرح ادعای مشاهده ایراد در محصول، فروشنده را مجاب به مراجعه به یکی از 
تعمیرگاه های مرکزی ایران خودرو کرده و پس از خروج مالک از خودرو، دست به سرقت خودرو زده 
است، از تمامی مشتریان درخواست می شود به راحتی خودرو را در اختیار افراد ناشناس قرار ندهند. شهروندان و مشتریان گروه صنعتی 
ایران خودرو، در هنگام فروش خودرو، به شیوه ها و شگردهای جدید سرقت توجه کرده تا در دام افراد سودجو گرفتار نشوند.هم چنین، تاکید 
می شود در هنگام فروش خودرو، ضمن رویت مدارک شناسایی فرد خریدار، به راحتی خودرو را برای انجام بررسی و تست جاده ای در اختیار 

فرد ناشناس قرار نداده و تا اتمام مراحل قانونی انتقال مالکیت و فروش، به هیچ وجه خودرو را تحویل خریدار ناشناس ندهند. 

اینفوگراف

کیا کارناوال 2022 در مقابل کرایسلر پاسیفیکا 2021 
کرایسلر پاسیفیکا مدل ۲۰۲۱ در چهار تیپ با پیشرانه 
V۶ و هیبرید و سیستم انتقال قدرت چهارچرخ محرک 

تولید خواهد شد. 
قیمت پایه کرایسلر پاسیفیکا ۳۵ هزار و ۴۹۵ دلار است که علاوه 
بر ویژگی های ایمنی دارای تجهیزات استانداردی شامل کنترل آب و 
هوای خودکار، درب برقی، آفتابگیر های ردیف دوم و صفحه نمایش 
بزرگ ۱۰.۱ اینچی اطلاعات سرگرمی می شود. قیمت پایه کارناوال 
۳۲ هزار و ۱۰۰ دلار است که هیچ یک از ویژگی های استاندارد در 

مدل پایه LX را ندارد.
کارناوال EX با قیمت ۳۷ هزار و ۶۰۰ دلار دارای تمام امکانات 
پاسیفیکا تورینگ است و یک پاسیفیکا فول آپشن قیمتی بیش از 

۵۰ هزار دلار دارد.  
پاسیفیکا و کارناوال  مینی ون هستند؛ پاسیفیکا خطوط برجسته ای 
روی شیشه های عقب، جلوپنجره عقب و چراغ های عقب  دارد. برای 
سال ۲۰۲۱، کرایسلر با جدا کردن جلوپنجره و چراغ های جلو، نمای 

جلویی کمی تهاجمی تر به ون داده است.
کیــا از نمای جلویی، یک ون معمولی با چراغ های جلوی واضح 
و جلوپنجره مقعر پیچیده است. در اطراف کناره ها و پشت خودرو، 
جزئیات منحصربه فردی مانند ســتون های C با چراغ های عقب 
فوق العاده باریک دیده می شود که در قسمت عقب خودرو قرار دارند.
هــر دو کارناوال و پاســیفیکا طراحی مجلل تری نســبت به 

مینی ون های دیگر دارند. در کابین کرایســلر پاسیفیکا، سیستم 
Uconnect ۵ با نمایشــگر ۱/۱۰ اینچی مالتی مدیا بیشتر از 

هرچیزی توجه سرنشین ها را جلب خواهد کرد.
نمایشگر جدید با قابلیت شخصی سازی، الکسا آمازون و دسترسی 
به خدمات ایمنی بی سیم FamCAM کرایسلر، حدود ۲۰ درصد 
بزرگ تر از نمونه نصب شــده در مدل ۲۰۲۰ اســت. اپل کارپلی و 
اندروید اتو و ۱۲ پورت شارژ USB تایپ C و A از دیگر امکانات 

داخلی مدل ۲۰۲۱ پاسیفیکا محسوب می شود.
در داخل کابین کارناوال شاهد داشبوردی پهن با عناصر افقی زیادی 
هستیم. پشت آمپر های دیجیتال و نمایشگر مرکزی ۱۲.۳ اینچی 
جزو مهم ترین اجزای کابین هستند که نسبت به پشت آمپر های 

قدیمی و نمایشــگر ۸ اینچی سدونا بهبود قابل توجهی محسوب 
می شوند. کنسول مرکزی هم استایل عجیبی داشته و شبیه کراس 
اوور هاســت. کارناوال دارای فضای داخلی راحت با صندلی برای 
هفت یا هشت مسافر و مدل برتر SX Prestige دارای گرمکن 

صندلی در ردیف دوم است.
پیشــرانه V ۶ کرایسلر با حجم ۶/۳ لیتر و ۲۸۷ اسب بخار قدرت 
و ۳۵۵ نیوتن متر گشتاور مثل نســخه های ۲۰۲۰، در مدل ۲۰۲۱ 
پاسیفیکا هم استفاده خواهد شد؛ اما برخلاف نسخه های ۲۰۲۰، مدل 
هیبرید پاسیفیکا در سال ۲۰۲۱ به صورت سفارشی عرضه می شود و 

یک تیپ مستقل نیست.
کرایسلر پاسیفیکا هیبرید ۲۰۲۱ در حالت تمام برقی ۴۸ کیلومتر 
مسافت را طی می کند و شعاع حرکتی آن، در حالت رانندگی هیبرید، 

بیش از ۶۴۰ کیلومتر اعلام شده است.
کیا به دنبال جلب نظر خریداران شاسی بلندهاست؛ بنابراین کارنیوال 
را با فقط با پیشرانه ۶ سیلندر ۳.۵ لیتری که قدرت ۲۹۰ اسب بخاری 
و گشــتاور ۳۵۵ نیوتون متری دارد عرضه کرده است. این نیرو از 
طریق گیربکس ۸ ســرعته اتوماتیک به چرخ های جلو فرستاده 

می شود.
تویوتا سی نا و کرایسلر پاسیفیکا با سیستم چهار چرخ محرک نیز 
عرضه می شوند و با توجه به حالت کلی کارنیوال شاید این خودرو نیز 

در آینده با چنین سیستمی عرضه شود.


